OFÍCIO-CIRCULAR N° 39/2022.                                    em 20 de maio de 2022.
ASSUNTO: Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 24 de maio de 2.022.

 Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ordem do dia da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 24 de maio, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

     1. PROJETO DE LEI N° 54/2022 – DENOMINA O

PRÉDIO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE BIRIGUI - FATEB -

"PROF. WELLINGTON CASTILHO", E O DECLARA PATRONO DA REFERIDA

INSTITUIÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do

Vereador Marcos Antônio Santos);

     2. PROJETO DE LEI N° 58/2022 – AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI Nº 7.077/2021 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2022, NA LEI Nº 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, O PROJETO Nº 1.018 - CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE CONVENÇÕES E EVENTOS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

    3. PROJETO DE LEI N° 60/2.022 – ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA MARIA LEOCÁDIA DA SILVA DOURADO PARA
DENOMINAR VIA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL EM BIRIGUI (autoria do
Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho);

    4. PROJETO DE LEI N° 69/2022 – AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI Nº 7.077/2021 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2022, NA LEI Nº 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, O PROJETO Nº 1.020 - OBRA IMPLANTAÇÃO
DA COZINHA PILOTO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.  (autoria do Prefeito Municipal);

    5. PROJETO DE LEI N° 70/2022 – AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI Nº 7.077/2021 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2022, NA LEI Nº 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, O PROJETO Nº 1.019 - IMPLANTAÇÃO DO
PARQUE ECOLÓGICO BIRIGUIZINHO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

    6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 4/2022 –
DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE COMPLEMENTO SALARIAL PARA
CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL PROFISSIONAL NACIONAL PARA OS
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME
PREVISTO NO ARTIGO 212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NA LEI FEDERAL
Nº 11.738/2008, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada

estima e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

CESAR PANTAROTTO JÚNIOR,
PRESIDENTE.

		2022-05-20T11:06:43-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro

		2022-05-20T11:07:32-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro